भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केंद्रीय जल आयोग पी० सी० पी० निदेशालय



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of Water Resources, RD&GR Central Water Commission PCP Directorate

M-75075/248/2021-PCPOTE/ URTURI/Circular

27.09.2023

विषय / Sub : केंद्रीय जल आयोग (मुख्यालय) में 1 अक्टूबर को सफाई अभियान करने बावत / Cleaning drives on 1st October at Central Water Commission (HQ) - Reg.

01 अक्टूबर को 1 घंटे की अवधि के लिए ('एक तारीख एक घंटा') श्रमदान में लोगों को शामिल करने के लिए भारत के माननीय प्रधान मंत्री द्वारा आह्वान किया गया है I

इस संबंध में केंद्रीय जल आयोग (मुख्यालय), नई दिल्ली द्वारा 1 अक्टूबर, 2023 को सुबह 10:00 बजे पुस्तकालय भवन, केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय), नई दिल्ली में एक सफाई अभियान का आयोजन किया गया है। सफाई अभियान के उपरांत अल्पाहार की व्यवस्था की गयी है। इस सफाई अभियान में भाग लेने के लिये के.ज.आ. (मु.) के सभी अधिकारियों / कर्मचारियों को सुबह 09:45 बजे तक पुस्तकालय भवन में एकत्रित होने के अनुरोध के साथ सादर आमंत्रित किया जाता है।

Call for Action' given by Hon'ble PM for engaging people in Shramdaan on 01st October for the duration of 1 hour- 'Ek tariq Ek Ghanta. Cleaning drive will be followed by refreshments.

In this regard, a cleaning drive has been organized by the Central Water commission (HQ), New Delhi on 1st October, 2023 at 10:00 AM. All the officers / officials of CWC (HQ) are cordially invited to participate in the event with request to gather at New Library Building, Sector-1, R.K. Puram, New Delhi till 09.45 AM.

3नित जिल्ला 27.9-20 23. (अनंत कुमार गुप्ता /Anant Kumar Gupta) निदेशक / Director

प्रति / To:

- 1. अध्यक्ष, के.ज.आ. के प्रधान निजी सचिव / PPS to Chairman, CWC
- 2. सदस्य (न.प्र. / ज.आ.एवं प.) / आ. एवं आ.), के.ज.आ. के प्रधान निजी सचिव / PPS to Member (RM / WP&P / D&R), CWC
- 3. मुख्य अभियंता (मा.सं.प्र.), के.ज.आ. के प्रधान निजी सचिव PPS to Chief Engineer (HRM), CWC
- 4. केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय) में पदस्थ सभी अधिकारी / कर्मचारी / All the officers / officials posted at Central Water Commission (HQ).

द्वितीय तल (दक्षिण), सेवा भवन राम कृष्ण पुरम, नई दिल्ली -110066 दूरभाष: 011-29583232 •जल संरक्षण स्रक्षित भविष्य-•



2nd Floor (South), Sewa Bhawan R.K. Puram, New Delhi -110066 Tel: 011-29583232

♦Conserve Water- Save Life**♦**